
 طی حکمی از سوی مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا:

قائم مقام مدیرعامل در امور تامین 
و خرید گروه منصوب شد

دکتر محمدرضا سروش در حکمی   
مرتضی محمــدی را به ســمت قائــم مقام 
مدیرعامل در حوزه تامین و خرید گروه سایپا 

منصوب کرد.
دکتر محمدرضا ســروش در حکمی مرتضی 
محمدی را به ســمت قائم مقام مدیرعامل در 

حوزه تامین و خرید گروه سایپا منصوب کرد.
محمدی دانــش آموخته مهندســی صنایع 
در مقطع کارشناســی و مدیریت اجرایی در 
مقطع کارشناسی ارشــد است و دارای سوابق 

درخشانی در صنایع مختلف می باشد.
وی پیــش از ایــن مدیرعامــل و عضو هیات 
مدیره شــرکت فولاد آلیاژی ایران)97-96( 
بوده و ســوابقی چون مدیرعامل و عضو هیات 
مدیره شــرکت بازرگانی گروه صنعتی ایران 
خودرو)95-96(، مدیرعامل شــرکت صنایع 
ریخته گری ایران)93-95(، عضو هیات مدیره 
شــرکت بهمن موتــور)93-95(، قائم مقام 
و عضو هیــات مدیره شــرکت انبارهای نورد 
ایران)92-93(، مدیرعامل شــرکت اســید 
ســازان زنجان)90-92(، مدیرعامل شرکت 
صنایع شیمیایی روئین کاران الوند)90-89(، 
عضو غیر موظف شرکت ذوب روی بافق، رئیس 
هیات مدیره شرکت تاب سرویس، مشاور عالی 
مدیرعامل شرکت ایران خودرودیزل، قائم مقام 
و عضو هیات مدیره شــرکت گواه، عضو هیات 
مدیره و مدیر پروژه شرکت ایران خودرو فارس، 
رئیس کل عملیات اجرایی ایجاد سایت تولید 
خودرو در ســوریه، مدیر پروژه ایران خودرو 
خراســان، مدیر پروژه ایجاد سالن تریم تولید 
خودروهای 206 و ســمند در ایــران خودرو، 
مدیر پروژه بخش تریم و تکمیل کاری پژو 206 
، مدیر مهندسی پروژه پژو پارس، مدیر پروژه 
مینی بــوس هیوندایی، مدیر پــروژه اتوبوس 
نئوپلن، رئیس اداره مهندســی خــودروکار 
شــرکت ایران خودرو و ... را در کارنامه کاری 

خود دارد.

حذف قاچاق؛ دلیل گرانی لوازم 
خانگی

 مدیــر کل امور اقتصــادی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت حذف قاچاق را یکی از 

دلایل گرانی لوازم خانگی اعلام کرد.
   محمدرضا کلامی مدیــر کل امور اقتصادی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت گفت: ســال 
گذشــته افزون بر تولید داخــل واردات لوازم 
خانگی به طور رســمی و غیر رســمی وجود 
داشــت اما از ابتدای امسال و با افزایش قیمت 
ارز قاچاق این کالاها به طور کامل متوقف شد 
و ورود بخشــی از لوازم خانگی به بازار کاهش 
یافت و بر این اساس به دلیل افزایش تقاضا در 
بازار قیمت محصولات تولید کنندگان داخلی 

افزایش یافت.
وی افــزود : اکنون بــازار در اختیــار تولید 
کنندگان داخلی و تولیدکنندگان خارجی که 

در داخل تولید می کنند است . 
مدیر کل امور اقتصادی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت : از 16 مرداد تاکنون ارز واردات 
قطعات لوازم خانگی بر اســاس ســامانه نیما 
تامین می شود و به تولید کنندگان اجازه داده 
ایم بر اساس قیمت تمام شده کالاهای خود را 

ارائه دهند .
 کلامی افزود : هر تولید کننده ای که در سامانه 
124 فهرست قیمت خود را اعلام نکرده است 
سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده 
برای آن واحد تولیدی پرونده تشــکیل داده 

است. 
وی گفــت : رکود بازار لــوازم خانگی به دلیل 

حذف واسطه گری است. 
مدیرکل امور اقتصادی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت افــزود: در شــرایط تحریم ظرفیت 
باز کردن ال ســی برای تولید کننــدگان را 
از دســت داده ایم اما تصمیم گرفتــه ایم ارز 
تولیدکنندگان لوازم خانگی در اولویت باشد. 

اخبار

صادرات رب گوجه فرنگی آزاد شد

صمت4

 توليد در صنايع هپکــو و آذر آب پس 
از دوره اي رکود اکنون رنگ و بوي ديگري به خود 
گرفته و کارگران با همت و تلاشــي مضاعف چرخ 

صنعت و اقتصاد کشور را به گردش در مي آورند.
 کارخانه هاي هپکو و آذرآب اراک که در روزگاري نه 
چندان دور قطب توليدات ماشين آلات راهسازي و 
تامين قطعات پالايشگاه ها و پتروشيمي هاي کشور و 
خاورميانه بودند، پس از واگذاري به بخش خصوصي 

با تنگناهاي مختلفي روبرو شدند.
چرخ هــاي توليد و اشــتغال در 2 شــرکت مادر 
تخصصي هپکو و آذرآب پس از گذران از تنگناهاي 
مختلف، بار ديگر با تدبير مسئولان و حمايت دولت 
تدبير و اميد از اقتصاد صنعتي با قوت بيشتر به گردش 
درآمده است و تلاشگران سنگر توليد در اين دو واحد 
صنعتي با عزمي راسخ و روحيه اي مضاعف مصمم 
به تحقق مولفه هاي اقتصاد مقاومتي در سال توليد 

و اشتغال هستند.
شرکت هپکو در سال 1351، با سرمايه‌گذاري بخش 
خصوصي در شهر صنعتي اراک در زميني به وسعت 
90 هکتار با هدف مونتاژ ماشــين‌آلات راهسازي 
تاسيس شد و از سال 1354 با همکاري شرکت‌هاي 
اينترناش، پوکلين، ساکايي، دايناپاک و لوکومو از 
کشورهاي آمريکا، فرانسه، ژاپن، سوئد و فنلاند به 

صورت رسمي شروع به فعاليت کرد.
در ســال 1357 و با پيروزي انقلاب اسلامي ايران، 
شرکت هپکو تحت پوشش ســازمان گسترش و 
نوســازي صنايع ايران )ايدرو( قرار گرفت و ازسال 
1363 طرح توسعه هپکو مطرح شد که پس از 6 سال 
اين طرح تحت ليسانس شرکت هاي ليبهر آلمان و 
ولوي سوئد، توليد انواع لودر، بيل مکانيکي، بلدوزر و 

انواع غلتک وارد مراحل عملياتي کنند.
امام جمعه اراک اظهار داشت: واگذاري هپکو و حتي 
آذرآب نمونه غلط واگذاري صنايع به بخش خصوصي 

است که متاسفانه نه تنها اهليت صنعتي افراد در نظر 
گرفته نشده است بلکه بنيه و پشتوانه مالي افراد نيز 

براي اداره کارخانه مورد ارزيابي قرار نگرفته بود..
ســيد »علي آقازاده« افزود: هدف استانداري ابتدا 
تلاش براي راه انداختن چرخه توليد در واحدهاي 
توليدي مشــکل دار و ســپس تلاش براي جذب 
اعتبارات و تســهيلات براي راه اندازي طرح هاي 
صنعتي نيمه کاره است که تا کنون اقدامات مهمي 

در اين زمينه انجام شده است.
وي افزود: شرکت هاي توليدي هپکو و آذرآب اراک 
بخشي از نشان تجاري استان مرکزي هستند که 
تعطيلي اين صنايع به مثابه تعطيلي صنعت در اين 

استان است.
اســتاندار مرکزي بيان کرد: از زمان آغاز فعاليت 
مديريت ارشد استان مرکزي حل مشکلات هپکو و 
آذرآب در دستور کار قرار گرفت و هر هفته يک يا 2 
نشست تخصصي با مسئولان و وزاري مرتبط با اين 

مهم در تهران برگزار مي شود.

وي ادامه داد: پس از پيگيري هاي مختلف مديريت 
ارشد استان و نامه نگاري و ملاقات هاي حضوري 
نماينده ولــي فقيه، معــاون اول و وزاري مختلف 
شرکت آذرآب سال گذشته و شرکت هپکو خرداد 
ماه امسال به 2 کادر مديريتي توانمند واگذار شد و 
امروز بخش مهمي از مشکلات اين 2 شرکت با جذب 
قراردادهاي مختلف حل شده و بخشي نيز به زودي 

مرتفع مي شود.
آقازاده گفت: سال گذشــته کارگران هر 2 شرکت 
هپکو آذرآب بيش از 6 ماه حقوق معوق داشتند اما 
هم اکنون هر 2 شرکت حقوق شهريور ماه را پرداخت 
کرده اند و شرکت هپکو نيز اعلام کرده که تا پايان 

آذرماه حقوق پرسنل به روز مي شود.
رئيس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
مرکزي گفت: با حمايت دولت و سياستگذاري هاي 
وزارت صنعت ، معدن و تجارت توليد در شرکتهاي 
آذراب و هپکو اراک که چالشها و مشکلات کارگري 
اش سال گذشته بارها خبر ساز شــده بود دوباره 

رونق گرفت.
»غلامرضــا صادقيان«افــزود: تــک محصولي و 
محدوديت در توليدات يکي از مشکلات اصلي اين 
واحد توليدي محسوب مي شــود که براي اصلاح 
اين شرايط، برنامه ريزي تنوع توليدات مبناي کاري 

مديريت جديد اين شرکت است.
وي ادامه داد: هپکو اراک يکي از واحد هاي توليدي 
صاحب نام در کشور و خاورميانه است و برنامه ريزي 
هاي مدون و کارشناســي براي احياي اين واحد 

توليدي تدوين شده است.
مديرعامل هپکو اراک اظهار داشت: تعلق خاطر و 
عشق کارگران به اين شرکت قابل تحسين است 
و اينکه کارگران در چنين شــرايطي دست از کار 
برنداشته اند، نشــان از ذات پويا و بالنده اين واحد 

توليدي دارد.
وي اضافه کرد: من خود به عنوان عضوي کوچک 
از خانواده بزرگ هپکو مــي دانم و براي احياي اين 
شرکت که آرزو و آرمان اصلي کارگران است، تلاش 

خواهم کرد.
صادقيان بيان کرد: مديريت جديد هپکو پل ارتباطي 
سازمان خصوصي سازي، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت اقتصاد و دارايي با کارکنان خدوم 
اين شرکت است و با بهره گيري از ظرفيت کارکنان 

هپکو را در مسير توسعه و بالندگي قرار مي دهيم.
وي افزود: تخصص و توانمنــدي قابل توجهي در 
هپکو وجود دارد که براي تنوع محصولات و افزايش 
کيفيت، به روز رســاني تجهيزات و عوامل توليد 
احساس مي شــود. مديرعامل هپکو اظهار کرد: 
صنعت و توليد در خط مقدم جبهه اقتصادي قرار 
دارد و ظرفيت لبيک گويي بــه نداي رهبر معظم 
انقلاب به اندازه کافي در هپکو وجود دارد که بايد با 
بهره گيري صحيح از اين ظرفيت در راستاي تحقق 

اقتصاد مقاومتي گام برداشت.

عضو انجمن صنايع همگن نيرومحرکه و قطعه‌سازان 
گفت: 2 خودروساز بزرگ کشور اکنون روزانه بين هزار و 500 تا 
2 هزار دستگاه خودرو توليد مي کنند و براي تامين قطعات اين 

تعداد خودرو هيچ مشکلي وجود ندارد.
»رضا رضايي« افزود: با وجود تحريم ها، درهاي واردات کالا بويژه 
قطعات خودرو به روي کشور بسته نشده است ضمن آنکه قطعه 

سازان راه خود را در اين شرايط به خوبي بلدند..
وي در عين حال يادآور شد که تامين قطعات با صرف چهار تا 
پنج درصد هزينه هاي بالاتر و سختي نقل و انتقال پول همراه 

است.
عضو انجمن صنايع همگن نيرومحرکه و قطعه‌سازان اظهار 
داشت: بطور نمونه اکنون با چيني ها کار مي کنيم و همين هفته 
گذشته پول به حساب برخي شرکاي چيني واريز و اجناس مورد 

نيازمان را دريافت کرديم.
رضايي تاکيد کرد: در اين شرايط اگر دولت گام به ميدان بگذارد، 
قيمت خودرو و قطعات را »عادلانه« کند و بطور مثال با عقب 
انداختن يک ساله يا اقساطي کردن دريافت ماليات، ماليات بر 
ارزش افزوده، حق بيمه ها و تامين نقدينگي براي قطعه سازان 
و خودروسازان به کمک آنها بشتابد، بسياري مشکلات کاهش 

مي يابد.
رئيس سابق انجمن سازندگان قطعات و مجموعه هاي خودرو 
اظهار داشت: محدوديت هاي کاري روز به روز در حال افزايش 
است، اما اگر نقدينگي موجود باشــد قادر به تامين نيازهاي 

خودروسازان در شرايط کنوني هستيم.
به گزارش ايرنا، آمارهاي وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکي 
از اين است که در 6 ماه نخست امسال 540 هزار و 900 دستگاه 
خودرو سواري در کشور توليد شده که نسبت به مدت مشابه 

پارسال، 16 درصد کاهش يافته است.
در نيمه نخست امســال 27 هزار و 600 دستگاه وانت توليد 
شد که در مقايسه با مدت مشابه پارسال، 15.8 درصد کاهش 

داشت.
توليد اتوبوس، ميني بوس و ون در اين مدت رشــد داشت و با 
افزايشي 24.7 درصدي نسبت به مدت مشابه پارسال به 2 هزار 

و 193 دستگاه رسيد.
در 6 ماه نخست امسال همچنين 6 هزار و 185 دستگاه کاميون 

کشنده در کشور توليد شد.
 موافقت با افزايش قيمت برخي قطعات

رييس انجمن صنايع همگن نيرو محرکه و قطعه سازان کشور 
نيز به ايرنا گفت: پيرو نامه اي که اين انجمن هفته گذشته درباره 
وضعيت نابسامان صنعت قطعه سازي و خطر تعطيلي گسترده و 
ورشکستگي واحدها به دفتر ريس جمهوري ارسال کرد، اکنون 

نامه اي از ســوي اين دفتر به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ارسال شده و مطالبات قطعه سازان در دست پيگيري است.

»محمدرضا نجفي منش« خاطرنشــان کرد: تعديل قطعات 
متعلق به خودروهاي کمتر از 45 ميليون توماني منتظر اعلام 
نظر سازمان حمايت از حقوق مصرف کنندگان و توليدکنندگان 
است، امري که براي تحقق آن دير شده و هر روز دير اعلام کردن 
آن زيان هاي هنگفتي را متوجه خودروسازان و در نتيجه قطعه 

سازان مي کند.
وي بيان داشت: بيش از 80 درصد قطعات خودروهاي ايراني در 
داخل توليد مي شود و در تلاشيم با توجه به مباحثي همچون 
افزايش قيمت مواد اوليه و نرخ ارز، افزايش قيمت براي اين دسته 

از قطعات بگيريم.
نجفي منش ادامه داد: با برخي از افزايش قيمت ها در يکي 2 ماه 
گذشته موافقت شده، اما هنوز خواسته هاي قطعه سازان بطور 

کامل اجابت نشده است.
رييس انجمن صنايع همگن نيرو محرکه و قطعه سازان کشور 
افزود: اکنون شرکت هاي قطعه ســاز پيگير موضوع افزايش 

قيمت براي توليدات خود هستند.
به گزارش ايرنا، آمارها نشان مي دهد اکنون نزديک به هزار و 

500 قطعه ساز در زنجيره تامين داخلي حضور دارند.
»رضا رحمانــي« وزير جديــد صنعت، معــدن و تجارت 
رسيدگي به مشکل صنعت خودروسازي را از اولويت هاي 
خود در اين وزارتخانه دانسته است؛ وي با اعلام آغاز بررسي 
موانع و مشــکلات صنعت خودرو در ماههاي اخير توسط 
يک گروه کارشناســي در عين حال گفته »قيمت گذاري 
خودروها ساز وکار قانوني دارد که براساس آن تصميم گيري 
مي شــود که فعلًا تصميم جديدي در اين خصوص گرفته 

نشده است.«

 عضو هیات‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف 
ایران از صادرات مواداولیه فرش به کشورهای چین و هند خبر داد و این 

موضوع را آسیب جدی به صنعت فرش دانست.
حمیدرضا ذوالانواری، مدیرعامل مجموعه فرش ذوالانواری و عضو 
هیات‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف ایران گفت: صادرات 
مواداولیه در زمینه پشم مرغوب ایرانی، فرصتی بزرگ برای رقیبان ما 
در تولید این کالای اصیل به شمار می‌رود و برای بازار ایران یک تهدید 

بسیار جدی است.
عضو هیات‌مدیره اتحادیه فرش ایران در ادامه بیان کرد: شرکت‌های 
چینی و هندی که در بازارهای جهانی رقیب ما هســتند، با توجه به 
افزایش ارزش دلار برای تهیه مواداولیه به بازار ایران حمله‌ور شــدند 

و این مشکل باید با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت 
کشاورزی به بهترین شکل ممکن حل شود.

وی با بیان اینکه مزیت‌های صادراتی، ارتباط مستقیم با کیفیت فرش 
تولیدی ما دارد، افزود: ادامه این اوضاع، قیمت تمام شده ما را بالا می‌برد 
و مواد اولیه در دست بقیه رقبا نیز قرار می‌گیرد در حالی‌که این مواد اولیه 
باید در کشور مورد استفاده باشد و با ایجاد اشتغال به فرش تبدیل بشود؛ 
کمبود مواد اولیه، قیمت تمام شده بالای فرش و تولید در کشورهای 

دیگر ضرری جبران‌ناپذیر است.
ذوالانواری با تاکید بر اینکه متاسفانه این صادرات به صورت رسمی و 
قانونی صورت می‌گیرد، یعنی تعرفه گمرکی پایینی را شامل می‌شود، 
گفت: نبود نظارت و همچنین نبود اطلاع‌رســانی کافی موجب این 

اتفاقات می‌شود.
وی همچنین افزود: این موضوع باید به ادارات فرش سازمان صنعت، 
معدن و تجارت سایر استان‌ها و مرکز ملی فرش ایران منتقل شده و 

راهکاری برای حل این موضوع مطرح شود.
به گفته ذوالانواری این مشکل توسط اتحادیه صادرکنندگان فرش، 

بارها نامه‌نگاری شده است.
عضو هیات‌مدیره اتحادیه فرش ایران برای حل این مشکل پیشنهاد 

افزایش تعرفه صادرات پشم خام را یکی از راه‌حل‌ها برشمرد.
مدیرعامل مجموعه فرش ذوالانواری موضوع قابل توجه در این باره را 
ضربه به اشتغال کشور مطرح کرد و گفت: با توجه به اشتغال‌زایی فرش 
دستباف در کشور ما در حال حاضر بیش از دو میلیون نفر در این زمینه 
فعالیت دارند که رواج و ادامه این اتفاق به اشتغال ضربه بزرگی وارد 

می‌کند و خسارات غیر قابل جبرانی به بار می‌آورد.
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توصیه کشتی‌آرای به خریداران طلا و سکه:

فعلا به روش‌های سنتی طلا و سکه بخرید

کشــتی‌آرای: هیچ مجوزی برای خرید وفروش آنلاین طلا و 
سکه وجود ندارد، فعلا به روش‌های سنتی طلا و سکه بخرید.

 در ماه‌های گذشته و به دلیل نوسان‌های شدید نرخ ارز و سکه 
و طلا میزان تبلیغات فروش طلا و جواهر در فضای مجازی و 
گروه‌ها و صفحات مختلف افزایش چشمگیری داشته و برخی 
از این صفحات مدعی فروش طلا و جواهر با سود کمتر و قیمت 

ارزان‌تر نسبت به بازار سکه و طلا هستند. 
افزایش قابل توجه قیمت طلا و ســکه نسبت به سال گذشته 
انگیزه‌های سوء استفاده در این بستر را افزایش داده است، از 
وارد کردن طلا و سکه‌های تقلبی به بازار تا ایجاد انگیزه برای 
ورود به فرآیند خریــد و فروش آنلاین و حتی شــکل گیری 
شبکه‌هایی با هدف خرید و فروش کاغذی نه واقعی، اقداماتی 

است که در دستور کار برخی سودجویان قرار گرفته است.
بر این اساس برخی گروه‌ها با تشــکیل شبکه‌هایی نسبت به 
خرید و فروش کاغذی سکه اقدام می‌کنند به این صورت که 
معادل پول ســکه وارد چرخه می‌شــود و با افزایش و کاهش 
قیمت سکه از این پول کسر شده یا بدان اضافه می‌شود. از آنجا 
که همه این اقدامات بدون نظــارت مراجع ذی صلاح صورت 
می‌گیرد، هشــدار‌های متعددی از ســوی نیروی انتظامی، 
اتحادیه‌های صنفی و دیگر مراجــع نظارتی در این خصوص 

داده شده است.
اخیرا نیز بســیاری از کســانی کــه با قصد خریــد و فروش 
آنلاین ســکه، در یکی از شرکت‌ها، دســت به کار شده بودند 
حالا در قالــب مالباختگان، در صدد به دســت آوردن دوباره 
سرمایه‌هایشان هستند. برخی از کارشناسان و فعالان صنفی 
در حوزه طلا و ســکه، هشــدار می‌دهند کــه رعایت نکردن 
توصیه‌های ایمنی لازم می‌توانــد موجب تکرار اتفاقاتی نظیر 

آنچه بر سرمایه گذاران سکه ثامن گذشت شود.
هیچ مجوزی برای خرید وفروش آنلاین طلا وجود ندارد

رییس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر ایران گفت: در فضای 
مجازی هنوز هیچ مجوزی از هیچ ارگانی برای داد و ستد طلا 

و جواهر و سکه داده نشده است.
محمد کشتی آرای با بیان این مطلب افزود: مجوز‌ها بر اساس 
نماد الکترونیک اســت که از ســوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت باید گرفته شــود، بنابراین مردم با توجه حساسیت و 
کنترل‌های موجود روی طلا بهتر اســت در چنین فضا‌هایی 

برای خرید و فروش طلا وارد نشوند.
وی خاطر نشــان کرد: توصیه می‌کنم فعلا به صورت سنتی 
خرید طلا و ســکه و مصنوعات را انجام دهند، زیرا در آینده 
بســیار نزدیکی قرار اســت اقداماتی انجام شــود تا با برنامه 
ریزی‌های دقیق بتوان در فضای مجازی چنین داد و ســتدی 

را انجام داد.
وی افزود: کسانی که قرار اســت در فضای مجازی داد و ستد 
داشــته باشــند باید مجوزهایی دریافت کنند و یکی از این 
مجوز‌ها باید از اتحادیه‌های مربوطه باشــد و بحث تشــکیل 
پرونده در اتحادیه کشوری داد و ستد‌های مجازی باید دنبال 

شود.
وی ادامه داد:‌ یعنی اکنون اتحادیه‌ای وجود دارد که کسب و 
کار‌های مجازی زیر نظر آن انجام و ساماندهی می‌شود بنابراین 
این افراد باید مراحل قانونی را طی کنند تا جواز کسب این نوع 

داد و ستد‌ها را دریافت کنند.
رییس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر ایران تاکید کرد: که 
البته هنوز در زمینه طلا و جواهر مجوزی برای کســی صادر 

نشده است. 
سودجویان در کمین سرمایه‌گذاران بازار سکه

وی در پاسخ به این سوال که اگر شــهروندی نسبت به انجام 
این نوع معاملات اقدام کرد و در نهایت دچار مشــکل شد چه 
کاری باید انجام دهد، آیا اتحادیه طلا و جواهر می‌تواند پیگیر 
حقوق مصرف کنندگان باشد یا خیر؛ بیان کرد: اتحادیه زمانی 
می‌تواند پیگیر مساله‌ای باشــد که واحد صنفی مورد نظر زیر 

نظر اتحادیه فعالیت داشته باشد.
وی ادامه داد: در غیر این صورت اتحادیه نمی‌تواند نســبت به 
احقاق حقوق مصرف کنندگان و حق مشکلات اقدامی انجام 

دهد. 
کشــتی آرای گفت: واحدی که زیر مجموعه اتحادیه نباشد؛ 

طبیعی است که اتحادیه نتواند دخالتی داشته باشد.
وی تصریح کرد: اتحادیه مسوولیت در قبال واحد‌های صنفی 
زیر پوشش خود دارد بنابراین اگر واحدی زیر پوشش اتحادیه 
نباشد نمی‌توان از آن واحد شکایت کرد و نه اتحادیه می‌توان 

این موضوع را رسیدگی کند.
رییس کمیســیون تخصصی طلا و جواهر ایران عنوان کرد: 
با توجه به افزایش قیمت ســکه و طلا در ماه‌های گذشــته و 
حساسیت این موضوع اخیرا تخلفاتی مشاهده شده است که به 
شهروندان توصیه می‌کنم در داد و ستد‌های طلا، سکه و جواهر 
با واحد‌هایی معامله کنند که دارای جواز کســب و مجوز‌های 
لازم هســتند، زیرا اگر این مجوز‌ها را داشته باشند در صورت 
وجود شکایت این موارد قابل پیگری است در غیر این صورت 
اتحادیه نمی‌تواند مسوولیتی در قبال چنین واحد‌هایی عهده 

دار شود.
وی در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش قیمت سکه 
و طلا و جواهر مردم باید حواس خود را بیشــتر جمع کنند تا 

سرمایه و دارایی خود را از دست ندهند.

اخبار

با ابلاغ رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، ممنوعیت صادرات رب گوجه فرنگی برداشته شد.
به گزارش  به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی، وزیر صنعت ، معدن و تجارت طی نامه‌ای به رئیس کل گمرک ، صادرات رب گوجه فرنگی را از تاریخ 

۳۰ آبان ماه سال جاری بلامانع اعلام کرد.
بر اساس این گزارش، با توجه به ظرفیت های تولیدی کشور و امکان تامین مصارف داخلی از سوی واحدهای تولیدی رب گوجه فرنگی صادرات این محصول حداکثر 

تا سقف میانگین عملکرد وزنی صادرات سه سال گذشته)۹۴-۹۵-۹۶( تا اطلاع ثانوی بلامانع است.

صمت4

عضو انجمن صنايع همگن نيرومحرکه و قطعه‌سازان

مشکلي در تامين قطعات خودروهاي فعلي در دست توليد وجود ندارد

شکوفایی

مهد فرش دنیا در معرض تهدید بزرگی قرار دارد

تحقق مولفه هاي اقتصادمقاومتی با گذر از تنگناها؛

لبخند هپکو و آذر آب به توليد


